Thương mại Cổ phần V đã cùng ký kết Hợp đồng tín dụng số 20140923-

500001-0075 (Căn cứ Đơn đề nghị mở tài khoản, phát hành thẻ ghi nợ, vay vốn 

kiêm Hợp đồng tín dụng ký ngày 01/8/2014) giải ngân ngày 01/11/2014, số tiền 

vay 30.450.000 đồng, thời hạn vay 36 tháng, 35 tháng đầu mỗi tháng trả số tiền 

1.556.000 (Một triệu năm trăm năm mươi sáu nghìn) đồng, tháng cuối cùng trả 

2.457.000 (Hai triệu bốn trăm năm mươi bảy nghìn) đồng, thanh toán vào ngày 

01 hằng tháng. Bắt đầu từ ngày 24/9/2014 với mục đích vay tiêu dùng với lãi 

suất 3.75%/tháng tương đương 45%/năm. 

Qua quá trình thực hiện hợp đồng, ông Đ đã vi phạm nghĩa vụ thanh toán 

theo hợp đồng đã ký, cụ thể:

[...]

hàng 18 kỳ với số tiền là 26,340.000 (Hai mươi sáu triệu ba trăm bốn mươi 

nghìn) đồng. 

Kể từ ngày 01/8/2016 đến ngày nay ông Đ không thanh toán bất cứ khoản 

nào cho ngân hàng. 

Tính đến ngày 19/9/2017, ông Cao Hoàng Quốc Đ còn nợ lại ngân hàng 

số tiền là: 30.487.382 (Ba mươi triệu bốn trăm tám mươi bảy nghìn ba trăm tám 

mươi hai) đồng, trong đó nợ gốc là 19.756.209 đồng, nợ lãi là 10.731.173 đồng. 

Nay Ngân hàng Thương mại Cổ phần V đề nghị Tòa án xem xét giải 

quyết buộc ông Cao Hoàng Quốc Đ phải thực hiện nghĩa vụ thanh toán ngay 

một lần toàn bộ nợ gốc và lãi vay tạm tính đến hết ngày 19/9/2017 là 30.487.382 

(Ba mươi triệu bốn trăm tám mươi bảy nghìn ba trăm tám mươi hai) đồng, trong 

đó nợ gốc là 19.756.209 đồng, nợ lãi là 10.731.173 đồng. Ngoài ra, ông Cao 

Hoàng Quốc Đ phải thanh toán cho Ngân hàng Thương mại Cổ phần V tiền lãi 

phát sinh theo quy định kể từ ngày 20/9/2017 cho đến khi thanh toán xong toàn 

bộ khoản nợ.

[...]

Về các yêu cầu của đương sự, hội đồng xét xử nhận thấy như sau: 

[6] Nguyên đơn, Ngân hàng Thương mại Cổ phần V yêu cầu ông Cao 

Hoàng Quốc Đ trả số tiền nợ gốc và lãi tính đến ngày 19/9/2017 là 30.487.382 

(Ba mươi triệu bốn trăm tám mươi bảy nghìn ba trăm tám mươi hai) đồng, trong 

đó nợ gốc là 19.756.209 đồng (Mười chín triệu bảy trăm năm mươi sáu nghìn 

hai trăm lẻ chín đồng), nợ lãi là 10.731.173 đồng (Mười triệu bảy trăm ba mươi 

mốt nghìn một trăm bảy mươi ba đồng) trả làm một lần ngay sau khi bản án có 

hiệu lực pháp luật. 

[7] Sau khi thụ lý vụ án Tòa án đã tống đạt hợp lệ Thông báo thụ lý vụ án, 

Thông báo về phiên họp kiểm tra việc giao nộp, tiếp cận, công khai chứng cứ và 

hòa giải, Thông báo về việc không tiến hành được phiên họp kiểm tra việc giao

[...]

cùng ký kết Hợp đồng tín dụng số 20140923-500001-0075 (Căn cứ Đơn đề nghị 

mở tài khoản, phát hành thẻ ghi nợ, vay vốn kiêm Hợp đồng tín dụng ký ngày 

01/8/2014) giải ngân ngày 01/11/2014, số tiền vay 30.450.000 đồng, thời hạn 

vay 36 tháng, 35 tháng đầu mỗi tháng trả số tiền 1.556.000 (Một triệu năm trăm 

năm mươi sáu nghìn) đồng, tháng cuối cùng trả 2.457.000 (Hai triệu bốn trăm 

năm mươi bảy nghìn) đồng, thanh toán vào ngày 01 hắng tháng. Bắt đầu từ ngày 

24/9/2014 với mục đích vay tiêu dùng với lãi suất 3.75%/tháng tương đương 

45%/năm. 

[10] Qua quá trình thực hiện hợp đồng, ông Đ đã vi phạm nghĩa vụ thanh 

toán theo hợp đồng đã ký, cụ thể: